liabilitas terhadap ekuitas Perseroan secara konsolidasi.

Atas dana yang diterima Perseroan dari pengambilalihan saham KFA milik Perseroan dan setoran
modal di KFA oleh Investor, Transaksi bukan merupakan transaksi pelepasan perusahaan karena hanya
akan mendilusi kepemilikan saham Perseroan di KFA sehingga kepemilikan Perseroan pada KFA
menjadi sebesar 59,99% dan laporan keuangan KFA masih terkonsolidasi dengan Laporan Keuangan
Perseroan.

Dengan penerimaan dana kas pada KFA diharapkan akan terjadi peningkatan kinerja KFA sehingga
tidak akan mengakibatkan penurunan dari nilai KFA yang dikonsolidasikan kedalam laporan keuangan
Perseroan, kecuali prosentase kepemilikan KFA oleh Perseroan.

Dampak terhadap Posisi Keuangan Perseroan
Penurunan investasi pada KFA yang semula 99,99% menjadi 59,99% akan menurunkan aset Perseroan
tetapi dana kas Perseroan akan meningkat sebesar Rp1.860.000.000.000,- (satu triliun delapan ratus
enam puluh miliar Rupiah).

A. Proforma Laporan Keuangan Perseroan sebelum dan setelah Pelaksanaan Transaksi Saham

KFA

(Disajikan dalam Ribuan Rupiah)
Laporan Posisi Keuangan  Periode 6 (enam) bulan yang berakhir pada

tanggal 30 Juni 2022
Sebelum Transaksi  Dampak Sesudah Transaksi

Aset
Aset Lancar 6.630.387.429 1.860.000.000 8.490.387.429

Aset Tidak Lancar  11.785.074.520

0 11.785.074.520

Total Aset 18.415.461.949

1.860.000.000 20.275.461.949

Liabilitas
Liabilitas Jangka Pendek 7.041.840.585

- 7.041.840.585

Liabilitas Jangka Panjang  4.100.436.435

72.387.075 4.172.823.510

Jumlah Liabilitas 11.142.277.020 72.387.075 11.214.664.095
Ekuitas

Modal ditempatkan dan disetor 555.400.000 - 555.400.000
Tambahan Modal Disetor (885.401.366) - (885.401.366)
Penghasilan Komprehensif Lain 5.226.426.290 (42.747.930) 5.183.678.360
Saldo Laba
Telah ditentukan Penggunaannya 2.495.772.566 459.630.292 2.955.402.858
Belum ditentukan Penggunaannya (205.122.715) (90.987.687) (296.110.402)
Kepentingan non Pengendali 86.110.154 1.461.718.250 1.547.828.404
Jumlah Ekuitas 7.273.184.929 1.787.612.925 9.060.797.854
Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 18.415.461.949 1.860.000.000 20.275.461.949

(Disajikan dalam RIbuan Rupiah)
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif
Lain Konsolidasian

Periode 6 (enam) bulan yang berakhir pada
tanggal 30 Juni 2022

Sebelum Transaksi  Dampak Sesudah Transaksi
Pendapatan 4.425.143.855 - 4.425.143.855
Beban Pokok Pendapatan (2.948.485.954) - (2.948.485.954)
Laba Bruto 1.476.657.901 - 1.476.657.901
Beban usaha (1.605.092.805) - (1.605.092.805)
Pendapatan Lain-lain 114.524.377 - 114.524.377
Selisih Kurs Mata Uang Asing - neto (1.762.801) - (1.762.801)
Laba Usaha (15.673.328) - (15.673.328)
Beban Keuangan (246.683.414) - (246.683.414)
Penghasilan Keuangan 6.249.909 - 6.249.909
Laba Sebelum Pajak (256.106.833) - (256.106.833)
Pajak Penghasilan 49.803.084 (72.387.075) (22.583.991)
Laba Periode Berjalan (206.303.749) (72.387.075) (278.690.824)
Jumlah Laba Komprehensif Periode Berjalan 135.488.282 (72.387.075) 63.101.207
Laba per Saham Dasar (36,93)  (53,31)

B. Proforma Permodalan KFA sebelum dan setelah pelaksanaan Transaksi Saham KFA

Keterangan

Sebelum Transaksi
Nilai Nominal Rp100,- per Saham

Sesudah Transaksi
Nilai Nominal Rp100,- per Saham

Jumlah Saham Jumlah
Nilai nominal

% Jumlah Saham Jumlah
Nilai nominal

%

Modal Dasar 5.600.000.000 560.000.000.000 - 5.600.000.000 560.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh
1. Perseroan
2. Yayasan Kesejahteraan Keluarga

Kimia Farma
3. AII
4. CIZJ

1.399.999.999

1
-
-

139.999.999.900

100

-
-

99,99